



PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE
CULIACÁN, SINALOA

H. AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

MINUTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL CONVOCATORIA PÚBLICA:
AYTO-LOPES-15-CP-01
LICITACIÓN No. AYTO-LOPES-15-CP/ID-48
CONTRATO No. AYTO-LOPES-15-CP/ID-48

SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 12 DE MAYO DE 2015, SE REUNIERON EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES SITO EN EL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN EN AV. ÁLVARO OBREGÓN ESQUINA CON MARIANO ESCOBEDO, SEGUNDO PISO, COLONIA CENTRO, CULIACÁN, SINALOA, LOS C.C. REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS CONSTRUCTORAS SIGUIENTES: CONSTRUCTORA CESECO, S.A. DE C.V., IMACO CONSTRUCTORA, S. A. DE C. V., SALVIAL CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., CONSTRUCTORA BOGAX, S. A. DE C. V. y COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN BORQUIN CONSTRUCCIONES S.C. DE R.L. DE C. V., ASÍ COMO LOS C.C. ING. HÉCTOR B. LAFARGA FRANCO, ING. JUAN CARLOS GALINDO ANGULO EN REPRESENTACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE CULIACÁN, CON EL OBJETO DE DAR CUMPLIMIENTO A LA JUNTA DE ACLARACIONES REFERENTE AL CONCURSO AYTO-LOPES-15-CP/ID-48, PARA LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE ENTRONQUE DEL BLVD. LAS FLORES CON LIBRAMIENTO SUR DE CULIACÁN (COSTERITA), EN EL DESARROLLO DOS PUNTAS DE LA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA, ACORDÁNDOSE LO SIGUIENTE:

La licitante Cooperativa de producción borquín construcciones S.C. de R.L. de C.V. Pregunta lo siguiente:

PREGUNTA 1.-Del catálogo de conceptos, los conceptos 1.1.2.3 y el 1.1.2.4 se realizaran por separado estas actividades?

RESPUESTA 1: EL CONCEPTO DE CLAVE 1.1.2.4 CON DESCRIPCIÓN: *Afine y compactación del terreno natural al 90% proctor, incluye: agua, compactación, pruebas de laboratorio y todo lo necesario para su terminación, SE CANCELA.*

PREGUNTA 2.- El concepto 1.1.2.5 habla de material tipo matatan mismo que aquí en la región no se encuentra dicho nombre por lo que le solicitamos nos oriente para saber cuál sería el similar a utilizar.

RESPUESTA 2: EL MATERIAL UTILIZADO SERÁ CANTO RODADO PIEDRA BOLA DE 5" A 7"

PREGUNTA 3.-En el concepto 1.10.4.1 nos dice que el diámetro de la tubería será de 350 mm de 14" de diámetro y en el concepto 1.10.4.2 nos dice 350 mm de 12" cuál de los dos es el correcto?

RESPUESTA 3: EL CONCEPTO 1.10.4.1 ES CORRECTO, PARA EL CONEPTO 1.10.4.2 EL DIAMETRO ES 300mm DE 12".

PREGUNTA 4.-Se cuenta con los permisos de construcción ante las autoridades correspondientes para la ejecución de los trabajos.

RESPUESTA 4: SI SE CUENTA CON EL PERMISO DE SCT PARA LA EJECUCION DE ESTOS TRABAJOS.

POR LO DEMAS, COINCIDEN TODOS LOS PRESENTES EN QUE NO EXISTE DUDA ALGUNA SOBRE EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, PROYECTOS, LAS BASES DE LICITACIÓN Y SOBRE EL LUGAR DE LOS TRABAJOS.



PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE
CULIACÁN, SIN

H. AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

MINUTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL CONVOCATORIA PÚBLICA:
AYTO-LOPES-15-CP-01
LICITACIÓN No. AYTO-LOPES-15-CP/ID-48
CONTRATO No. AYTO-LOPES-15-CP/ID-48

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA REUNIÓN SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DÍA 12 DE MAYO DE 2015, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS AHÍ REUNIDOS EN DICHO ACTO, Y ENTREGÁNDOSELES COPIA A LOS MISMOS.

EMPRESA CONSTRUCTORA	FIRMA
CONSTRUCTORA CESECO, S.A. DE C.V.	
IMACO CONSTRUCTORA, S. A. DE C. V.	
SALVIAL CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	
CONSTRUCTORA BOGAX, S. A. DE C. V	
COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN BORQUIN CONSTRUCCIONES S.C. DE R.L. DE C. V.	

POR LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	FIRMA
ING. HÉCTOR B. LAFARGA FRANCO	
ING. JUAN CARLOS GALINDO ANGULO	